Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL Nº 118/2021 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMTEDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL Nº 118/2021 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO , no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial, de 31/03/2021, publicado no Diário Oficial da União nº
62, de 05/04/2021, considerando a Resolução 068/2021 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 17 de novembro de 2021
que trata do Regulamento da Polí<ca de Desenvolvimento de Pessoas do Ins<tuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Mato Grosso (IFMT) e:

- o Processo Eletrônico nº 23188.001511.2020-55Processo Eletrônico nº 23188.001511.2020-55  e a concessão de afastamento para pós-graduação nos termos da

legislação vigente conforme PORTARIA 1804/2020 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT;PORTARIA 1804/2020 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT;

- o  Processo Eletrônico nº 23194.003973.2021-17Processo Eletrônico nº 23194.003973.2021-17;

RESOLVE:

- Retificar os itens do EDITAL Nº 118/2021 conforme o que se segue:

Onde se lê:Onde se lê:

QUADRO I QUADRO I

DISTRIBUIÇÃO DE VAGASDISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃOTÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Campus e Campus Avançados,Campus e Campus Avançados,

ReitoriaReitoria

Nº de TAEsNº de TAEs Vagas GeradasVagas Geradas

(8%)*(8%)*

AfastamentosAfastamentos Vagas DisponíveisVagas Disponíveis

Cuiabá - Bela Vista 44 4 0 4

Leia-se:Leia-se:

QUADRO IIIQUADRO III
DISTRIBUIÇÃO DE VAGASDISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃOTÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Campus e Campus Avançados,Campus e Campus Avançados,

ReitoriaReitoria

Nº de TAEsNº de TAEs Vagas GeradasVagas Geradas

(8%)*(8%)*

AfastamentosAfastamentos Vagas DisponíveisVagas Disponíveis

Cuiabá - Bela Vista 44 4 1 3

Onde se lê:Onde se lê:

QUADRO IIQUADRO II

DISTRIBUIÇÃO DE VAGASDISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

PROFESSORES DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICOPROFESSORES DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Campus e Campus Avançados,Campus e Campus Avançados, Nº deNº de Vagas GeradasVagas Geradas AfastamentosAfastamentos Vagas DisponíveisVagas Disponíveis

	EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL Nº 118/2021 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT
	Leia-se:
	Documento assinado eletronicamente por: